
令和 6 年 7月 1日 
会員各位 

公益社団法人新潟県栄養士会 
福祉事業部長  斉藤 幸子 

 
 

令和 6 年度 新潟県栄養士会福祉事業部実務研修会の開催について(案内) 
 
初夏の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より当会運営にご協力いただき感謝申し上げます。 
さて、新潟県栄養士会福祉事業部では、福祉施設等に勤務する管理栄養士、栄養士が業務に還元で

きるような研修会の企画を検討しました。web 開催を含む様々な研修会があるなかで、会員同士の横
のつながり、顔の見える交流を行いたいという多数の会員からの要望を取り入れ、意見交換会を含む
スキルアップ研修会を下記のように開催することといたしましたので、みなさまの参加をお待ち申し
上げております。 
 

記 
 
【研修名】 令和 6 年度 福祉事業部研修 
 
【日 程】 令和 6 年 9月 28 日(土)  13：30～16：00（受付 13:10～） 
 
【場 所】 ユニゾンプラザ 研修室 4 
 
【内 容】 前半：講演『報酬改定を踏まえた栄養情報連携の必要性について』 

講師 南魚沼地域振興局健康福祉環境部 地域保健課 
課長代理（管理栄養士）磯部 澄枝 様 

 
後半：グループワーク 

テーマ：栄養ケア、加算算定、提供食事形態について 
職場内外での多職種との連携・コミュニケーションなど 
 

その他：学会分類別食べ比べ（ヘルシーフード㈱様より試食提供）  
 
【対象者】 新潟県栄養士会福祉事業部会員及び新潟県栄養士会会員 
【受講料】 1,000円  
【締切日】 令和 6年 8月 26 日 (月)  
      ※申し込みと入金の両方の締切日となります。



【受講までの手順】 
申し込みフォームに必要事項を入力し、指定口座に受講料を入金してください。 
 
※申し込みフォーム送信後に入金していただくことで、申し込み完了となります。 
※申し込み締切日以降に入金された場合、申込は無効となり返金できません。 
※入金後のキャンセルも受講料は返金できませんので予めご了承下さい。 
 
≪申し込みフォームQRコードはこちら≫ 

 
  
≪申し込みフォームＵＲＬはこちら≫ 

https://forms.gle/BduK8rnDZividaveA 
 
【受講料振込先】 
 
 
 
 
 
 ※氏名の前に必ず会員番号を記入し、8月 26 日（月）までにお振り込みください。 

（受講料の振込をもって申込み完了となります） 
 

【注意事項】 
① 対象者は新潟県栄養士会員のみです。会費未納者は参加できません。 
② 研修開催中の入退室はできるだけお控えください。 
③ やむを得ず不参加の場合は問い合わせ先まで必ず連絡ください。その場合受講料の返金はで

きませんのでご了承ください。 
 
【問い合わせ先】  
新潟県栄養士会福祉事業部   hukusijigyoubu2024@gmail.com 
※研修企画は福祉事業部です。役員各々勤務先が違いますので、メールでの問い合わせのみとさせ
ていただきます。 

※問い合わせ期限は令和 6 年 9月 27 日（金）までとさせていただきます。 

第四北越銀行 
支店名：本店営業部（店番 200） 
口座番号：普通預金 1256534 
口座名義：公益社団法人 新潟県栄養士会 
フリガナ：シャ.ニイガタケンエイヨウシカイ 

mailto:hukusijigyoubu2024@gmail.com


所属長 様 
令和 6 年 7月 1日 

公益社団法人新潟県栄養士会 
福祉事業部長 斉藤 幸子 

 
 

令和 6 年度 新潟県栄養士会福祉事業部実務研修会の開催について(依頼) 
 
 
初夏の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より当会運営にご協力いただき感謝申し上げます。 
さて、新潟県栄養士会福祉事業部では、福祉施設等に勤務する管理栄養士、栄養士が業務に還元で

きるような研修会の企画を検討しました。web 開催を含む様々な研修会があるなかで、会員同士の横
のつながり、顔の見える交流を行いたいという多数の会員からの要望を取り入れ、意見交換会を含む
スキルアップ研修会を下記のように開催することといたしました。 
 つきましては、ご多忙のことと存じますが、貴所属管理栄養士、栄養士の出席について、ご配慮賜
りますよう お願い申し上げます。 
 
 

記 
 
【研修名】 令和 6 年度 福祉事業部研修 
 
【日 程】 令和 6 年 9月 28 日(土)  13：30～16：00（受付 13:10~） 
 
【場 所】 ユニゾンプラザ 研修室 4 
 
【内 容】 前半：講演『報酬改定を踏まえた栄養情報連携の必要性について』 

講師 南魚沼地域振興局健康福祉環境部 地域保健課 
課長代理（管理栄養士）磯部 澄枝 様 

 
後半：グループワーク 

テーマ：栄養ケア、加算算定、提供食事形態について 
職場内外での多職種との連携・コミュニケーションなど 
 

その他：学会分類別食べ比べ（ヘルシーフード㈱様より試食提供）  


